
Dodatek č. 2  k Rozvrhu práce pro rok 2025 s účinností ode dne 20. 1. 2025 

V Rozvrhu práce pro rok 2025 se v části Trestní úsek 
 
Pravidla rozdělování nápadu  
I.  
Obecná kritéria: 

vkládá:  

„JUDr. Vladimíru Hendrychovi se od 20. 1. 2025 do odvolání zastavuje přidělování věcí ve 
všech rotačních režimech. 
 
Věci, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení JUDr. Vladimíra Hendrycha, 
budou přiděleny v souladu s Rozvrhem práce soudcům senátu 3 To ve složení Mgr. 
Roman Raab, JUDr. Václav Čapka a JUDr. Andrea Svobodová.“ 
 
Odůvodnění: 

Z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti a množství jemu přidělených a dosud 

neskončených věcí (viz níže) navrhuji předsedovi senátu 3 To JUDr. Vladimíru Hendrychovi od 

20. 1. 2025 zastavit přidělování věcí ve všech rotačních režimech.  

Věci, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení JUDr. Vladimíra Hendrycha, budou 

přiděleny v souladu s Rozvrhem práce soudcům senátu 3 To ve složení Mgr. Roman Raab, JUDr. 

Václav Čapka a JUDr. Andrea Svobodová. 

 

I. v části Trestní úsek – v tabulce u senátu 6 To 

 
navrhuji uvést: 
 
„Mgr. Lukáš Delong (dočasně přidělen od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025)“ 
 
 

II. v části Trestní úsek  
 
Pravidla rozdělování nápadu  

I.  
Obecná kritéria 

navrhuji odstavec: 

 
„Mgr. Lukáš Delong bude z důvodu krátkodobé stáže vyčleněn z rotačního režimu „věci 
mimořádně rozsáhlé, za které se považují věci nad 12.000 listů bez příloh“ a od 17. 1. 2025 se mu 
zastavuje přidělování věcí ve všech ostatních režimech. Věci přidělené Mgr. Lukáši Delongovi a 
neskončené do 28. 2. 2025 budou přiděleny JUDr. Milanu Kaderkovi, a to bez vlivu na 
přidělování věcí v jednotlivých rotačních režimech.“ 



 
nahradit odstavcem: 
 
„Mgr. Lukáš Delong je z důvodu krátkodobé stáže vyčleněn z rotačního režimu „věci 
mimořádně rozsáhlé, za které se považují věci nad 12.000 listů bez příloh“ a od 16. 7. 2025 
se mu zastavuje přidělování věcí ve všech ostatních režimech. Věci přidělené Mgr. Lukáši 
Delongovi a neskončené do 31. 8. 2025 budou přiděleny JUDr. Milanu Kaderkovi, a to bez 
vlivu na přidělování věcí v jednotlivých rotačních režimech.“ 
 
 
Odůvodnění: 
 
Mgr. Lukáši Delongovi se prodlužuje dočasné přidělení k Vrchnímu soudu v Olomouci do 31. 8. 
2025. 
 
JUDr. Martina Kouřilová, Ph.D.  
místopředsedkyně 
Vrchního soudu v Olomouci 
 

 

Neskončené věci JUDr. Hendrycha ke dni 10.1.2025 

Odvolání 

3 To 68/2024 – obž. Cydrich, 1 osoba, nápad 1.10.2024, § 283/1,3c tr. zákoníku a další, 1997 

listů 

3 To 78/2024 – obž. Hudeček, 1 osoba, nápad 29.11.2024, § 185/1,2,3a tr. zákoníku a další, 376 

listů 

3 To 79/2024 – obž. Robek a spol., 8 osob, nápad 4.12.2024, § 256/3 tr. zákoníku a další, 4412 

listů 

3 To 3/2025 – obž. Látal a spol., 3 osoby, nápad 9.1.2025, § 260/1,5 tr. zákoníku a další, 14315 

listů 

Stížnosti 

3 To 69/2024 – ods. Stevanovic, 1 osoba, nápad 10.10.2024, náklady zmocněnce, 1035 listů 

3 To 83/2024 – ods. Herák, 1 osoba, nápad 17.12.2024, § 155/5 tr.ř., 1729 listů 

3 To 84/2024 – ods. Herák, 1 osoba, nápad 17.12.2024, § 151/2,3 tr.ř., 1729 listů – souvisí s 3 To 

83/2024 

3 To 85/2024 – ods. Vorlický, 1 osoba, nápad 18.12.2024, zápočet zákazu činnosti, 3941 listů 

 

 



Změny v části týkající se konkursního a insolvenčního úseku: 

v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se v bodě 5., který zní SLOŽENÍ 

SENÁTŮ K VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍHO ODDĚLENÍ 2 Ko, 6 

Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL a 12 Co, mění odstavec 2/ takto:  

věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Táně Šimečkové od 1. 1. 2025 do 19. 1. 2025 budou 

projednány a rozhodnuty v dosavadním složení senátu, a to JUDr. Vojtěch Brhel – předseda 

senátu, JUDr. Tána Šimečková a Mgr. Michal Renda – soudci 

věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Táně Šimečkové od 20. 1. 2025 budou projednány a 

rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Vojtěch Brhel – předseda senátu, JUDr. Tána Šimečková a 

Mgr. Josef Berka – soudci 

Odůvodnění změny rozvrhu práce 

Ke změně dosavadního složení senátů k vyřízení věcí napadlých do soudního oddělení 2 Ko, 6 

Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL a 12 Co, a to v části věcí napadlých a přidělených ref. soudci 

JUDr. Táně Šimečkové, dochází z důvodu zájmu na rovnoměrném vytížení všech členů soudního 

oddělení 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL a 12 Co. 

Olomouc dne 13. 1. 2025 

 

Mgr. Michal Renda 

místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  

Vrchního soudu v Olomouc 

 

 

 

 


